DIVERSI CIRCVMSP.) Non omnes vnam patrem
intuebantur, sed alij aliam, volentes nosse teli aucto-
rem. Pacuvius Medea. *Diversi circumspicimus, horror*
percipit.

TELVM LIBRABAT AB AVRE) Gestus iaculantis. A
libratione huiuscmodi, libratores antiquis, quod no-

A tauit German. prolato loco ex Taciti 13. Annal. Libra-
toribus, funditoribusq; attributus locus, vnde eminus
glandes torquent, ne qua pars subsidium laboranti-
bus ferret, pati vndiq; motu.

IT HASTA TAGO) Longiuscula, sed erudita dispu-
tatio est apud Louianum de Aspirat. lib. 1. vtrum, H, sit
littera. Ad probandam partem aientem, hoc præter cę-
tera argumentum adducitur, quod nonnunquam ita
locatur in versu, ut eius in syllaba, quæ breuis præcede-
bat, producatur. Exempli loco hic versus statuitur, in
quo, ut vides, syllaba, it, producitur, vi tantum conse-
quentis aspirationis: non quod natura metri breue il-
lic toleret syllabam posse collocari: nullum siquidem
est genus cæsurae, per quam breuis longa fieri queat.
Respondet postea in partem negantem his verbis. Par-
ticulam, it, in hoc versu non præsentis esse temporis,
sed præteriti, quæ sit concisa de præterito *iuit*, cuius
prima producta sit naturaliter. Quoties enim concisio
fit in hunc modum, quantitas syllabæ non mutatur.
Cum enim dicitur *existimauit*, ipsa pronuntiatio do-
cet, a, produci in penultima syllaba, cui si adimas, vi,
dicasq; *existimat*, pro *existimauit*, syllaba, mat, serua-
bit productionem suam, retinebitq; accentum, quem
habet stante integra dictione. Hoc exemplum ideo
posui, quoniam Donatus dicit, Terentium in illo suo
prologo posuisse existimat, pro existimauit. Similiter,
immugit, pro immuguit, & it, pro iuit. Quamquam
cum dicitur immugit a ijt, dempta tantum, v, littera,
corripitur. Nam vocalis ante vocalē more nostro corri-
pitur, nisi fuerit diphongus, paucis quibusdam exceptis.
Quin etiam affirmare audent, Virgilium reliquissime
scriptum, non, it, sed ijt, cum duplice, ij, cum sequatur
versus, habens præteritum tempus, qui est, stridens,
traielloq; hast tepefacta cerebro. Non enim hæret dixit,
sed hæsit. Siue igitur, it, pro iuit, siue, ijt, legatur, volunt
ob eas, quas attuli rationes, H, in hoc verlu vim litteræ
nullam habere.

IT HASTA PER TEMP. VTRVMQUE STRID.) Lib.
12. de hasta, quām in Turnum Æneas contorsit. Per me-
diū stridens transit femur. Ennius Annali 11. *Missaq;*
per peccus, dum transit, striderat hasta. Attius stridenti-
bus litteris eandem fere extulit sententiam. *Fraxinus*
fixa ferox infensa infunditur oīsis. Homerus. *Aīguū* &
sīgnoī dīctōlo māpōōσa. Hieron. Columna.